PRESS RELEASE
 報道関係各位

 2025年2⽉18⽇
 ⼀般社団法⼈福島市観光コンベンション協会

 「福島市観光ノート」が進化︕宿泊予約や会員登録が可能に︕
 さらに、リリースキャンペーンとして宿泊予約が2000円割引に︕︕

    当会が運営する観光オウンドメディア「福島市観光ノート」に、宿泊
 予約機能が実装されました。また、会員登録を⾏うことで、定期的な観
 光情報やお得なクーポン情報の発信等ができるようになり、福島市に興
 味・関⼼のある⼈に、より福島市を⾝近に感じて頂けるサイトに進化し
 ました︕

 当会が運営する観光サイト「福島市観光ノート」は、これまで年間アクセス数１６０万⼈、
 PV数４００万アクセスを超え、⾃治体の観光サイトとして⾼い集客⼒を誇るものの、予約・決
 済機能がなく、訪問者が予約や決済をする場合には、⼤⼿ＯＴＡ（オンライントラベルエー
 ジェント︓インターネット上で取引を⾏う旅⾏会社）等の他のサイトを訪れる必要がありまし
 た。
  そのため、今年度、観光庁「全国の観光地・観光産業における観光DX推進に関するマーケ
 ティング強化モデル実証事業」を活⽤し、「福島市観光ノート」内に宿泊予約・事前決済機能
 を設け、シームレスな宿泊予約の実現を⽬指すとともに、まだ宿泊を予定されてない⼈でも登
 録できる会員システムを実装し、会員割引のほか、定期的な観光情報やお得なクーポン情報の
 発信することで、福島市への来訪を促すことを⽬的としています。
  2⽉14⽇（⾦）に、この宿泊機能と会員登録機能が「福島市観光ノート」内に実装されました
 ので、お知らせいたします。
  なお、今回の機能のリリースキャンペーンとして、宿泊予約時に使える2000円OFFのクーポ
 ンコードを配布します︕この機会に、ぜひ多くのお客様に、福島市に来て、ご宿泊いただきた
 く存じますので、取材⽅よろしくお願いいたします。

 ①宿泊予約について

 「福島市観光ノート」の  「温泉・宿泊」ページ  から、宿泊のご予約ができるようになりまし
 た。上記の検索バーからエリアや⽇程を指定して検索すると、宿の⼀覧とカレンダーが表⽰さ
 れます。
 また、以下の⾏きたい宿の個別ページに設置されている「この宿を予約する」ボタンをクリッ
 クしていただくと、空室情報や料⾦がご確認いただけます。

https://u10571429.ct.sendgrid.net/ls/click?upn=u001.af5Rj3oWrYJJU9R9p-2FHRSA4zeipfY2kvOCNwa5j37pf11wgkZcOcHdWvjrYQjDjd6djdPEb-2F67y80EzIETpKoO-2BxM9ZA4MkleUVQQBGD6-2BpmnJ3e7IuPuPOlv8FrpKOuR4f3_ot3Be3RUGf6akOPWQPg7YOtGyvC5-2FytYXJFqtNgK11AsoiW9KjRrZCqWYqN-2BXTUOIjaMB8nivwfZ7UXuOcxpNeYNV6I9LpNSO-2B3fXDioJDU-2BruJFDoF2Q1G-2BKaxu94PCU8Dx2EfY-2FxSPvlkpzGchGubt1HcivGJZ15uPrs8eYxYAhsSXzKpmJfY2SKX-2F2xFSfoB2B40YW2YkHU5bx3Djzw-3D-3D

 【ご予約できるお宿（2025/2/14現在）】
 ※予約できる宿泊施設は準備が整い次第、随時追加してまいります。
 ≪飯坂温泉≫
 ・  渓苑花の瀬
 ・  ⼭房⽉之瀬
 ・  祭屋湯左衛⾨
 ・  福住旅館
 ・  旅館⼩松や

 ≪⼟湯温泉≫
 ・  向瀧
 ・  瀧の⾳

 ≪⾼湯温泉≫
 ・  花⽉ハイランドホテル
 ・  安達屋旅館

 ②お得な情報をゲットできる会員登録について

 ＜会員特典のご紹介＞
 ■会員登録は無料︕
 ■会員登録で特別価格で予約＆お得に観光情報をゲット
 ■会員メルマガでお得なクーポンを定期的に配布
 ■福島市の最新観光情報をお届け
 ■福島市観光コンベンション協会が運営し、収益は地域に還元︕
 この機会にぜひご登録ください。

https://u10571429.ct.sendgrid.net/ls/click?upn=u001.af5Rj3oWrYJJU9R9p-2FHRSA4zeipfY2kvOCNwa5j37peoEsHsGbto4Ej0aLl5c2roH-2BhW5pj8Ibdx-2FJx3gLcdku-2B57XKSN-2FmZuae1K-2Fe3ksI2rJgZEEkFOJ1eutinPq6piwpO_ot3Be3RUGf6akOPWQPg7YOtGyvC5-2FytYXJFqtNgK11AsoiW9KjRrZCqWYqN-2BXTUOVEAkBP5LDd1gO2XwVcAzD2xPS8mJ3npQWq-2FOklzptN2Kf9-2BvkEkbhxcgc0y02hAvPw1rYe7UWwX-2Bm-2F2nxPUZIkWABiP2xJ-2F8FRGRQLNJH3nVPXUT-2F8pdM-2FWKwgP88IWlL87hsOLwHL1re3Sxvc0aSA-3D-3D
https://u10571429.ct.sendgrid.net/ls/click?upn=u001.af5Rj3oWrYJJU9R9p-2FHRSA4zeipfY2kvOCNwa5j37peoEsHsGbto4Ej0aLl5c2ro6BedkO99zUEsGHbKn3DixORwXoSqqJkxsRWSPJEFG0uOZXGvnuSqKwy9O11ME30TIYp4_ot3Be3RUGf6akOPWQPg7YOtGyvC5-2FytYXJFqtNgK11AsoiW9KjRrZCqWYqN-2BXTUONR7mXEUJ6uBL-2Ba-2Fv5jXYdw0C3LMg5o0WVhX4VzvGnvcg-2BvqdhPacLATjB6Hw2-2FkqOPTZmiLce-2FVRRi4lEoCONd71ZN-2BWEAjP2NQ7rUDDeXxwzL3FJiceaMD7d2Iu2O3SgG52t4L0pQhwXc8D0kvQyg-3D-3D
https://u10571429.ct.sendgrid.net/ls/click?upn=u001.af5Rj3oWrYJJU9R9p-2FHRSA4zeipfY2kvOCNwa5j37pfc3C6j3U8Q9Dp4KxJ7iW9f1cVmQn4SwTJIOtD-2FNb8x8RemKYVlvSazsd75uMr7Qa-2BbpieC7cLEIfVwO8-2F163PgHNr7_ot3Be3RUGf6akOPWQPg7YOtGyvC5-2FytYXJFqtNgK11AsoiW9KjRrZCqWYqN-2BXTUOnKp3LRqj1afjOHor1WS58Z9k0tjgDf3L57Q8VJBE7DED9SXEAKETnNZqabicAMzskMjh-2BqvoyktAMx0JrjnxcQyjPUcxobiJQMuyFR0Qt-2F4Kt79rY39kZeqGz02t0EeiY7t4Bv7EbAns7CJYg473VQ-3D-3D
https://u10571429.ct.sendgrid.net/ls/click?upn=u001.af5Rj3oWrYJJU9R9p-2FHRSA4zeipfY2kvOCNwa5j37pcT5ofE4OjKt-2FoxuV1XOGfikTjw4EEZF7Mi0RKKtmXdF-2BXALv78YVdUE-2F1ep74CuaFD6pRaeGuV1jjC-2FXwss-2F16r-l4_ot3Be3RUGf6akOPWQPg7YOtGyvC5-2FytYXJFqtNgK11AsoiW9KjRrZCqWYqN-2BXTUO0iVBSj3k6UK2kDiTi6Trk5ilyVMg3z62Vp01EbUJACRU0iInZbMoIH4g7afWmA6Q41SOvE39kVfaj-2B5geHGKc-2Bww-2B2LwL-2B-2BshXocrKqNMegb2Lu65Z4HtmC0Sbx-2BbDWgahwiIEP4kG1JkSW5naBLwA-3D-3D
https://u10571429.ct.sendgrid.net/ls/click?upn=u001.af5Rj3oWrYJJU9R9p-2FHRSA4zeipfY2kvOCNwa5j37pcT5ofE4OjKt-2FoxuV1XOGfiggYvo5FVtVciVWeHlVhLxgF-2BNRDYXxQyFtywSwnCp-2B51-2Bbn6meD3dxvAv3m-2FtWMciGlC_ot3Be3RUGf6akOPWQPg7YOtGyvC5-2FytYXJFqtNgK11AsoiW9KjRrZCqWYqN-2BXTUOgiVHFhVe42vaCvjv7AycI4aFHaQDeej-2FfmrH8TOUwodA-2F-2BWAe9flBbwUgT8698l-2B3jHrbnCw-2FGH0Y2mg5UpJGW4BbOaaRv3zaJlbfA1dDFerGYmgKdeRZF-2BN4JUNik6samfL3cPmhOpW2-2BHCUpE9zg-3D-3D
https://u10571429.ct.sendgrid.net/ls/click?upn=u001.af5Rj3oWrYJJU9R9p-2FHRSA4zeipfY2kvOCNwa5j37pcdbCTqqiA3tW-2BdABvbvTgQD-2BX-2Fj4YGlUedjRoGICX0784JKowyEKFpVuQnjv0nkqeIXdi1nUnNBlRPpcd2K2axFoqH_ot3Be3RUGf6akOPWQPg7YOtGyvC5-2FytYXJFqtNgK11AsoiW9KjRrZCqWYqN-2BXTUOj3jdd3Nv1DSyppi9MjJYhqjoNhO-2F1KuXQmu07Nk-2BEBzxXSUv7lylLNwLC6I3nT7gPgsD-2Bxt-2F25jzbNYyb4tfSL-2BXdv0mfTtMBaDEZuOaJBNLimPZR6bvXIwonhI-2FI94Q9KdJe2wsEj3Jju1KO6fLkQ-3D-3D
https://u10571429.ct.sendgrid.net/ls/click?upn=u001.af5Rj3oWrYJJU9R9p-2FHRSA4zeipfY2kvOCNwa5j37pdstCQilbWXEVmBIuv2C9aeUx0BrX8LbCwbJ0IsknM3giOpmbHwZCYIAe3sT6OZui25RmFui-2B3Y2uI4EX-2FifEJvH56H_ot3Be3RUGf6akOPWQPg7YOtGyvC5-2FytYXJFqtNgK11AsoiW9KjRrZCqWYqN-2BXTUOBflK-2BjRtrM-2Bw0hiTAlVYf7yvQQNeslhDaWwg3B2asSIlyAIXkm1cVuEqNL7OzFf7DOmQPMYbIQlcueci37DEyIs1BL28zzuAp30VWpHH6Ig4Lsn16Shn0EwuWgzd8oxTgYvHVAdnBmHm9sgI4b62NA-3D-3D
https://u10571429.ct.sendgrid.net/ls/click?upn=u001.af5Rj3oWrYJJU9R9p-2FHRSA4zeipfY2kvOCNwa5j37pf2ksEA9du86Ja5K-2FeJb-2FUhY3X1AMUBAqMssXYcn-2BghvGhY7FPdN-2BPanD8awf0qXu-2B0HUrB4VlvdZo31Megww8ZiR2N_ot3Be3RUGf6akOPWQPg7YOtGyvC5-2FytYXJFqtNgK11AsoiW9KjRrZCqWYqN-2BXTUOs7Ws0ULe-2FCnwIZDe0u6BVha-2FdC6KBJSnLtBAlakvHHI1iqXAn-2BhvRjJ5-2BMGNlZYsogIjyGxNv-2FL7ugAJ897cPzsHJZ6WkbOWOc1TcPAzth-2BHOe0PBsQ2-2BQGga8Vwh-2BK8o-2Fed-2BhNedFmU6rrUP-2F8NBQ-3D-3D
https://u10571429.ct.sendgrid.net/ls/click?upn=u001.af5Rj3oWrYJJU9R9p-2FHRSA4zeipfY2kvOCNwa5j37pcT5ofE4OjKt-2FoxuV1XOGfiS-2F1FqTTNy5XymHHCbxY7akOZgWUKrRZCGp7eDPoqgK80MDzjIwIYapCVwRvMbQ0b1tFP_ot3Be3RUGf6akOPWQPg7YOtGyvC5-2FytYXJFqtNgK11AsoiW9KjRrZCqWYqN-2BXTUOsSYQ-2BXPaM9Ky8gJCJLWNiMQ6i66HJTCaSWI4fIbd9DyziG3UjhLaGPWVCBKrGk1yoPHV3-2BxjUhqbxBJz0IKt54jz-2FltczScgNqlKcR6C265gSM-2FBiTWvTAahhyaEATnn-2FgXHlsboVFtVtFz0pQI8Jw-3D-3D

 ②お得な情報をゲットできる会員登録について

 福島市観光ノート宿泊予約機能リリースキャンペーン（2000円OFF）
 【対象者】誰でも
 【期間】宿泊⽇が6⽉末までの予約（予算上限に達し次第終了）
 【内容】1部屋につき2000円OFF
 【利⽤⽅法】宿泊予約画⾯上（下記画像）で、以下のクーポンコードを⼊⼒
 【クーポンコード】EB745F

 ＜本件に関するお問い合わせ先＞
 ⼀般社団法⼈ 福島市観光コンベンション協会
 〒960-8061 福島市五⽉町10-17酪農会館303

 TEL︓024-563-5554